
3 grudnia 2023 - I NIEDZIELA  ADWENTU –  Rok B 

WPROWADZENIE: Pierwsza niedziela Adwentu rozpoczyna nowy rok 

liturgiczny.  Mimo że Adwent będzie trwał w tym roku tylko 21 dni, to 

jednak musimy pamiętać, że całe nasze życie jest jednym wielkim 

adwentem, czyli oczekiwaniem na spotkanie z Jezusem w chwili naszej 

śmierci. Dlatego Jezus zaleca nam w Ewangelii czuwanie. A czuwać to 

otwierać się na Bożą łaskę poprzez modlitwę, sakramenty; czuwać to 

walczyć ze swoimi nałogami i złymi przyzwyczajeniami; czuwać to 

wreszcie otwierać swoje serce na potrzeby najbiedniejszych. Adwent 

który dzisiaj rozpoczynamy da nam wiele okazji do takiego właśnie 

czuwania. Módlmy się o dobre owoce adwentu i liczny udział w 

Roratach dla wszystkich parafian. 

Ogłoszenia duszpasterskie: 

 Dzisiaj Msze święte o godz. 7.00; 8.15 Głobikówka; 9.30; suma o godz. 11.00. po południu Msza o 

godz. 15.00.  Przypominam, że w sobotę o godz. 17.00 Msza Święta już z niedzieli. Piętnaście minut 

przed każdą Mszą Świętą wypominki roczne i modlitwy za zmarłych z naszych Rodzin.  

 Od jutra rozpoczynamy w naszym Kościele R O R A T Y, które będą codziennie od poniedziałku do piątku 

wieczorem o godz. 17.00 Ponieważ w naszym Kościele w sobotę mamy już Mszę z 

niedzieli, więc roraty są do piątku. Do udziału w RORATACH zapraszam wszystkich 

parafian: starszych, dorosłych, młodzież, zwłaszcza kandydatów do Sakramentu 

Bierzmowania, dzieci szkolne i przedszkolne, dzieci przygotowujące się do I Komunii.  

Starajmy się dobrze przeżyć tegoroczny Adwent bo nikt nie da nam gwarancji, czy 

otrzymamy szansę kolejnego, bo może ten być ostatni Adwent. Razem dziećmi na 

roratach będziemy realizować program Promyczka Dobra KAŻDA ZIEMIA MOŻE 

BYĆ ŚWIĘTA. Szczegóły na stronie internetowej naszej parafii. Codziennie będę 

publikował temat dnia, filmik dla dzieci, intencje modlitwy i refleksje adwentową.  

 W piątekprzypada piękna Uroczystość Niepokalanego Poczęcia NMP;  do 

niedawna była to uroczystość obowiązkowa. W tym dniu w naszym Kościele będzie 

Msza  o godz. 11.30, tak by od godz. 12.00 do 13.00 rozpocząć tzw. GODZINĘ ŁASKI natomiast 

po południu roraty o godz. 17.00, na których będzie przyjęcie nowych dziewczynek do DSM. Przy tej 

okazji składam podziękowanie Animatorce DSM Pani Natalii Kaczmarczyk za opiekę nad DSM i 

cotygodniową formacje. W piątek będzie też spotkanie formacyjne dla dzieci z klas III, w ramach 

przygotowania do I Komunii. W tym dniu dzieci otrzymają cudowny medalik. W piątek Msza Święta w 

Głobikówce o godz. 15.30 

 GODZINA ŁASKI: Matka Boża, objawiając się w Święto Niepokalanego Poczęcia, 8 grudnia 1947 r., 

włoskiej pielęgniarce Pierinie Gilli w Montichiari we Włoszech powiedziała: „Życzę sobie, aby każdego 

roku w dniu 8 grudnia, w południe obchodzono Godzinę Łaski dla całego świata. Dzięki modlitwie w tej 

godzinie ześlę wiele łask dla duszy i ciała. Będą masowe nawrócenia. Dusze zatwardziałe poruszone łaską 

Bożą znów staną się wierne i miłujące Boga. Jezus, okaże wielkie miłosierdzie, jeżeli dobrzy ludzie będą się 

modlić za bliźnich”. Maryja obiecała, że modlącym się w tym czasie ześle “wiele łask dla duszy i ciała”.  

Prośba do chętnych pań i panów z naszych RÓŻ RÓŻAŃCOWYCH i GRUP MODLITEWNYCH aby w 

piątek o godzinie 12.00 przed Najświętszym Sakramentem w Kościele odmówić różaniec za parafię o 

owocne przeżycie Adwentu oraz koronkę do Miłosierdzia Bożego za zatwardziałych grzeszników prosząc 

dla nich o łaskę nawrócenia.  

 W przyszłą NIEDZIELĘ 10 GRUDNIA o godz. 16.00 zapraszam NA SPOTKANIE ZE ŚW. 

MIKOŁAJEM: dziewczynki z Dziewczęcej Służby Maryjnej; chłopców z Liturgicznej Służby Ołtarza 



aspirantów, ministrantów, lektorów, Służbę Kościelną oraz dzieci z klas III przygotowujące się do I 

Komunii. Moja prośba do chłopców LSO i dziewczynek z DSM, aby wszyscy przyszli bo Św. Mikołaj 

trochę się natrudził, by przygotować dla nich prezenty. I największą radość sprawią Św. Mikołajowi, kiedy 

przyjdą. Gdyby ktoś z Rodziców chciał, aby prawdziwy Św. Mikołaj wręczył ich dziecku prezent, 

wystarczy podpisany przynieść do Kościoła. 

 Jak co roku rozprowadzamy ŚWIECE WIGILIJNE CARITASU. Zakupienie świecy to ofiara, dzięki 

której pomagamy chorym dzieciom i wspieramy różne akcje charytatywne Caritasu. Taką świece można 

postawić na wigilijnym stole jak symbol wrażliwości naszego serca  lub zanieść na groby jako uczynek 

miłosierdzia ofiarowany w intencji zmarłego. Nasza parafia otrzymała 250 świec. Ni możemy ich zwrócić. 

Minimalna cena świecy małej to 10 zł. Świece nabywamy w niedzielę i  po roratach u Pana Kościelnego  w 

zakrystii. 

 W sobotę 9 grudnia spotkanie DSM na plebanii. Od 4 grudnia na roratach  rusza akcja sprzedaży 

pierniczków „ PIERNICZKI OD SERCA DO SERCA”. Zachęcam do nabywania, zwłaszcza, że dochód ze 

sprzedaży przeznaczony jest na wycieczkę do Zatoru  i spotkanie integracyjne dla dziewczynek z DSM. 

 Szkoła Podstawowa w Siedliskach Bogusz organizuje KONCERT CHARYTATYWNY, który odbędzie się 

14 grudnia 2023 roku o godzinie 17.00 w budynku Szkoły Podstawowej w Siedliskach-Bogusz. Ponieważ cel 

jest bardzo szlachetny z całego serca tę akcję popieram i w imieniu organizatorów serdecznie zachęcam  

parafian do licznego udziału w tym koncercie. Koncert jest organizowany pod hasłem „Pomagamy chorym 

dzieciom z terenu Gminy Brzostek”Dochód z koncertu przeznaczymy w tym roku na pomoc w leczeniu i 

rehabilitacji 3 chłopców z terenu naszej Gminy: Szymona, Piotra i Tomasza. Koncert organizuje Pani mgr 

Barbara Wojdyła - opiekun Szkolnego Koła Wolontariatu.  

 W przyszłą niedzielę będziemy przeżywać Dzień Modlitwy i Pomocy Kościołowi na Wschodzie, w tym dniu  

zbierane są ofiary do puszek na tzw. Fundusz Pomocy Kościołowi na Wschodzie. 

 Dzisiaj NA MSZY O GODZ. 7.00 POŚWIĘCIŁEM  OPŁATKI NA STÓŁ WIGILIJNY, którymi będziemy 

się dzielić i składać nawzajem życzenia w gronie rodziny i przyjaciół. Można je nabywać w zakrystii u 

Pana Kościelnego. Ofiary, które składamy przy ich nabywaniu,  TO FORMA WDZIĘCZNOŚCI ZA 

POSŁUGĘ PANA ORGANISTY I PANA KOSCIELNEGO W NASZYM KOŚCIELE. Minimalna ofiara 

w tym roku od rodziny to 40 zł. Przy nabyciu opłatków wpisujemy się na listę w zakrystii. Nie da się 

ukryć, że wszyscy chcą, aby oprawa liturgii była w naszym Kościele bardzo okazała, zwłaszcza na 

pogrzebach, ślubach, chrztach i przy wielu innych okazjach. Tutaj jest taka prosta zasada: nie tylko trzeba 

tego chcieć, ale trzeba się o to postarać nabywając opłatki na stół wigilijny.  

 Serdecznie dziękuję Pani Agnieszce Urzędowskiej, za dekoracje adwentową. Dziękuję Panu Janowi 

Kordela i Panu Januszowi Sobczyk za ścięcie i przywiezienie choinek do naszego Kościoła na święta. To 

praktycznie było pół dnia ciężkiej pracy. Tym bardziej dziękuję. Dziękuję Panu Andrzejowi Witek - 

Leśniczemu za bezinteresowne podarowanie tych choinek dla naszego Kościoła.  Dziękuję Panu Henrykowi 

Zima za wymienienie bojlera elektrycznego przy zakrystii, który uległ awarii. Dziękuję Panu Kościelnemu, 

który mu pomagał. Za bojler zapłaciłem prawie 800 zł. Dziękuję także Pani Annie Zdziarskiej za obszycie 

obrusów ozdobnymi wykończeniami i przygotowanie kolejnego zestawu obrusów na nasze ołtarze.  

 Serdeczne Bóg zapłać tym, którzy w sobotę bardzo solidnie 

troszczyli się o czystość Kościoła w Siedliskach, a dziękuję Pani Magdzie 

Gustek, Marii Miszczak. Annie Bulat, Bożenie Gibek; Justynie Kolbusz 

oraz ofiarę 250 zł na potrzeby Kościoła.  Serdecznie Bóg zapłać także 

tym, którzy dbali o czystość Kościoła w Głobikówce Pani Barbarze i 

Annie Wicek i Ewie Szela oraz ofiarę 140 na potrzeby Kościoła w 

Głobikówce. Niech Patronka Parafii, Siedliska Pani wyprasza tym 

osobom Boże błogosławieństwo, łaskę dobrego zdrowia i ma zawsze w 

swojej opiece.  


